

IL DIRIGENTE

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 189 del 10.10.2001 veniva approvato il progetto esecutivo per i lavori di realizzazione di una struttura per anziani in Via Torconca (zona Monte Vici) redatto dall'U.T.- OO.PP. del complessivo importo di 413.165,52 Euro (L. 800.000.000) di cui Euro 348.608,40 (L. 675.000.000) a base d'appalto per lavori a corpo e misura soggetto a ribasso d'asta oltre a Euro 2.582,28 (L. 5.000.000) per oneri sulla sicurezza e all'IVA 10%;

- che l'appalto di quanto sopra, previsto mediante gara di pubblico incanto con il criterio del prezzo più basso con offerta a prezzi unitari ex art. 21, I comma, lett. c) - Legge 109/94 come integrata e modificata dalla Legge 415/98 e dall'art. 90 del "Regolamento Generale LL.PP." di cui al D.P.R. n. 554/99, con verbale di gara del 9.11.2001 è stato aggiudicato alla ditta "E.S.E.T." s.r.l. di Pagani (SA), che ha offerto un ribasso del 4,607% quindi per un importo netto di Euro 332.547,79 + Euro 2.582,28 per oneri sulla sicurezza = Euro 335.130,07 + IVA 10% = Euro 368.643,08 (L. 713.792.530), giusta contratto Rep. n. 19.381 del 29.01.2002 e consegna lavori avvenuta in data 19.11.2001;

- che, inoltre, con propria Determinazione Dirigenziale n. 350 del 7.06.2002 è stata approvata una specifica perizia di variante e suppletiva per i lavori in questione, redatta dalla D.L. ai sensi dell'art. 134, X comma, del D.P.R. n. 554/99, con modifica sia del termine di ultimazione lavori, sia dell'importo contrattuale della ditta appaltatrice che da 335.130,07 Euro, passa a 350.433,56 Euro oltre all'IVA 10%, giusta atto di sottomissione Rep. n. 19.446 del 14.06.2002 all'uopo sottoscritto;

Visto che i lavori di cui trattasi sono regolarmente terminati nel prefissato termine utile contrattuale del 10.11.2002 e che il direttore lavori, Geom. Simone BALDUCCHI, ha redatto gli atti contabili relativi allo stato finale dei medesimi, controfirmati per accettazione e senza riserve dalla suindicata ditta esecutrice, dai quali risulta che l'ammontare complessivo finale è di Euro 349.669,07 oltre all'I.V.A. 10%;

Visto, altresì, che in data 23.12.2002 è stato redatto e firmato dal predetto D.L. il certificato di regolare esecuzione in sostituzione dell'atto di collaudo, dal quale risulta che sono stati corrisposti acconti in corso d'opera alla predetta ditta appaltatrice per un ammontare netto complessivo di Euro 327.059,89 determinando, quindi, un residuo credito a suo favore di Euro 22.609,18 + I.V.A. 10% = Euro 24.870,10 giusta fattura n. 95 del 23.12.2002;

Ritenuto, quindi, di poter procedere alla liquidazione a saldo di quanto sopra, nonchè alla restituzione della cauzione definitiva di Euro 33.513,40 prestata a garanzia degli obblighi contrattuali, giusta polizza assicurativa n. 1701/1000026201 della Compagnia "Sun Insurance Office LTD" di Genova, emessa in data 7.12.2001, dando altresì atto che la copertura assicurativa ex art. 103 - D.P.R. n. 554/99 costituita con polizza n. 1006.1005000906 del 16.02.1998 emessa sempre dalla "Sun Insurance Office LTD" di Genova, successivamente rinnovata per la validità, può ritenersi cessata dal 23.12.2002, giorno di emissione del predetto certificato di regolare esecuzione;

Ritenuto inoltre di poter procedere anche alla restituzione della polizza assicurativa n. 94000011127-009/062 di Euro 775.000,00 emessa dalla compagnia "Mapfre Progress Assicurazioni" S.p.A. di Palermo, in data 18.12.2001, prestata a garanzia dell'obbligo contrattuale ex art. 5 inerente al mancato rispetto del termine previsto per l'inaugurazione della struttura e correlativa perdita per il Comune dei beni ereditati dalla Sig.ra Giovannini Renata;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 27 febbraio 2002, esecutiva, con la quale si approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2002;

Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 47 dell'1.7.2002 e n. 57 del 4.9.2002 nonchè quelle della Giunta Comunale n. 96 del 10.7.2002, n. 134 del 2.10.2002, n. 160 e n. 161 del 27.11.2002, assunte con i poteri del Consiglio e dal medesimo ratificate entro i termini di legge, con le quali si approvavano gli assestamenti al Bilancio di Previsione 2002;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno n. 8 del 19.12.2002 con il quale viene differito al 31 marzo 2003 il termine, per l'adozione della deliberazione del Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2003;

Richiamato l'art. 163 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 comma 3 che testualmente recita: "Ove la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato, sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

Richiamato l'art. 163 del D.lgs 18.8.2000 nr. 267 che al comma 1 recita: "nelle more di approvazione del bilancio di previsione omissis. Gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi";

Visto l'art. 121 del regolamento per la contabilità generale dello Stato approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827;

Visto l'art. 28, 3 comma della legge n. 109/94 come modificato e integrato dall'art. 9 della Legge n. 415/1998;

Viste le leggi 7 agosto 1990 n. 241 e 15 maggio 1997 n. 127;

Visto il Dec. Legs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico degli Enti Locali);

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

D E T E R M I N A

- di prendere atto ed approvare gli atti di contabilità finale e di accettare le risultanze del certificato di regolare esecuzione dei lavori inerenti la realizzazione di una struttura per anziani in Via Torconca (zona Monte Vici) di cui in oggetto e premessa, eseguiti dalla ditta appaltatrice "E.S.E.T." s.r.l. con sede a Pagani (SA) - Via Farina n. 7, per l'importo di Euro 349.669,07 oltre all'I.V.A. 10%, certificato redatto e firmato in data 23.12.2002 dal D.L. Geom. Simone BALDUCCI, dell'U.T.-OO.PP. controfirmato per accettazione senza alcuna riserva dalla predetta ditta esecutrice, nonchè vistato dal sottoscritto Dirigente di settore;
- di liquidare e pagare, quindi, a favore della succitata ditta appaltatrice la residua rata a saldo dei lavori eseguiti dell'importo di Euro 22.609,18 + I.V.A. 10% = Euro 24.870,10 giusta fattura n. 95 del 23.12.2002, con imputazione sul cap. 9906.3 "Ristrutturazione immobile per anziani" del bilancio 2001 R.P. - impegno n. 1594 (sub 4) che presenta la necessaria disponibilità;
- di autorizzare lo svincolo della cauzione definitiva di Euro 33.513,40 prestata a garanzia degli obblighi contrattuali dalla ditta "E.S.E.T.", giusta polizza assicurativa n. 1701/1000026201 della Compagnia "Sun Insurance Office LTD" di Genova, emessa in data 7.12.2001, dando atto che la copertura assicurativa ex art. 103 - D.P.R. n. 554/99 costituita con polizza n. 1006.1005000906 del 16.02.1998 emessa sempre dalla "Sun Insurance Office LTD" di Genova, successivamente rinnovata per la validità, può ritenersi cessata dalla data di emissione del suindicato certificato di regolare esecuzione;
- di procedere, inoltre, alla restituzione della polizza assicurativa n. 94000011127-009/062 di Euro 775.000,00 emessa in data 18.12.2001 dalla compagnia "Mapfre Progress Assicurazioni" S.p.A. di Palermo, a garanzia dell'obbligo contrattuale ex art. 5 inerente al mancato rispetto del termine previsto per l'inaugurazione della struttura e correlativa perdita per il Comune dei beni ereditati dalla Sig.ra Giovannini Renata;
- di individuare nella persona del Geom. Simone BALDUCCI, istruttore tecnico dell'U.T.-OO.PP. nonchè D.L. il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;